
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
1267/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
9 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Tổ công tác thi hành Luật Doanh nghiệp và Luật Đầu tư

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo kịp thời và nhất quán thực hiện  Luật Doanh

nghiệp và Luật Đầu tư;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thi hành Luật Doanh nghiệp và Luật Đầu tư, dưới đây

gọi tắt là Tổ công tác, giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo công tác thực hiện Luật

Doanh nghiệp và Luật Đầu tư.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:

1. Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Luật Doanh nghiệp và Luật Đầu tư ở

các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và doanh nghiệp, đảm bảo thực hiện đầy đủ, nhất

quán tinh thần và nội dung của các luật này; tổng kết những điển hình và kinh

nghiệm tốt; đồng thời, phát hiện những việc làm không kịp thời, những hành vi vi

phạm, làm trái quy định của Luật Doanh nghiệp, Luật Đầu tư và các nghị định hướng

dẫn thi hành, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, xử lý.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15246

